
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 24 de marzo de 2022 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
25 de febrero de 2022. 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 25 de febrero de 2022, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0597 Maestros 
0597037 Audición y lenguaje 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente de la publicación de la 
presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Miguel Sariego Collada 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 24, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 2

0597 - MAESTROSCuerpo

037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

LOPEZ LARRIET, EVA

VIEJO MELON, CRISTINA

HERNANDEZ MARTIN, JAVIER

VELAZQUEZ CARACOCHE, MERCEDES

RODRIGUEZ INCLAN, ANGELA

LOPEZ SANCHEZ, ANA BELEN

SERRANO GARCIA, NOEMI CARMEN

TORREGO RIVERO, AURORA

MORENO ALONSO, LORENA

ROJAS PRIETO, M DEL CARMEN

GUINEA BARRERO, PAULA

MUÑOZ VELAYOS, LORENA

BERNAL VICENTE, NOELIA

MARTIN OLALLA, NEREA

PADILLA RUIZ-OREJON, NOELIA

MORAN ALVAREZ, MARIA

LOPEZ DE LA LARRINZAR MARTINEZ, LAURA

AGUADO ARAUJO, CRISTINA

PELAYO HERNANDEZ, LAURA

GRIMA HERRERO, ANGELA

VAZQUEZ LOBATO, ISABEL M

ALONSO GARCIA, TERESA

ALVAREZ ALVAREZ, MISHEL

SANCHEZ MARTINEZ, LARA

TORIBIO BAEZ, MARIA

CORTIJO RUIZ, EMMA

GONZALEZ CANO, JUDIT

GOMEZ MUÑOZ, SARA

MARTINEZ FERNANDEZ, ALBA

VAZQUEZ GIRON, MARIA

VICENTE COBOS, CRISTINA

PRIETO INGUANZO, EVA

LOPEZ CID, M LUCIA

MANGUDO TAPIA, JESICA

GUTIERREZ ESTEBAN, MANUELA

RODRÍGUEZ CASTIÑEIRA, DIEGO

RUIZ CANCHAPOMA, ELVIRA S

GONZALEZ PRIETO, TATIANA

GONZALEZ PEREZ, BLANCA

AMORES ARMENGOL, CLARA

GOMEZ MORALEJO, ANDREA

RUBIO ABELLA, ELENA

SANVICENTE GARCIA, ANA M

AMORES CARRETA, OSCAR

MARTÍNEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL

Apellidos y nombre

25/02/22Convocatoria

***2026**

***3038**

***2698**

***3451**

***7309**

***6666**

***2243**

***6416**

***3585**

***0775**

***9493**

***6533**

***1864**

***0079**

***2782**

***4794**

***9444**

***5565**

***0877**

***3260**

***1493**

***4478**

***2018**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 8,8390

 8,6600

 8,6400

 8,5900

 8,5790

 8,4630

 8,4500

 8,4100

 8,3600

 8,3200

 8,3100

 8,1900

 8,1700

 8,1600

 8,1400

 8,0900

 8,0830

 8,0730

 8,0410

 7,9900

 7,8800

 7,8770

 7,8700

 7,8680

 7,8670

 7,8000

 7,7100

 7,6630

 7,6130

 7,5800

 7,5200

 7,4690

 7,4400

 7,4050

 7,3870

 7,3250

 7,2820

 7,2490

 7,2100

 7,1520

 7,1490

 7,1430

 7,0650

 7,0500

 6,9700

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 24, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 2 de 2

64TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo

037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

64

D.N.I.

SAUQUE POGGIO, ANA MARIA

ALVAREZ FERNANDEZ, CARLA

TEVAR SAIZ, MARIA

MERCHAN GARCIA, PABLO SANTIAGO

REGUERA FERNANDEZ, AITOR

FERNANDEZ FERNANDEZ, VERONICA

OLMOS FERNANDEZ-CORUGEDO, CRISTINA

MOLINA LALUEZA, JULIA

PAÑEDA RATO, NURIA MARIA

IBAÑEZ JIMENEZ, GEMMA

SOLIS SANCHEZ, MARTA

MARCOS GARCIA-CONDE, M CRISTINA

DELGADO BOA, M DE LORETO

HERRERO GIL, ANTONIO

LEDESMA ESCANDON, CRISTINA MINER

MUÑOZ URUÑUELA, CAYETANA

NOTARIO MUÑOZ, NEREA

RODRIGUEZ GOMEZ, KARINA

SECO MORGADO, JAVIER

Apellidos y nombre

Total por función:

25/02/22Convocatoria

***2031**

***0842**

***9586**

***1756**

***4487**

***0075**

***0209**

***8693**

***3775**

***3279**

***4589**

***7445**

***3420**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 6,9520

 6,7970

 6,7200

 6,5300

 6,4260

 6,3620

 6,3300

 6,3000

 5,8400

 1,2496

 0,6246

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 13,6097

 0,0000

 4,7215

 20,2757

 2,0824

 0,6246

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Abad López, M del Carmen No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Alcudia García, Victor Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez Cumbrado, Andrea 
Solicitud de participación incompleta. Campo DNI vacío. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez Díaz, Iyán No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Álvarez Jañez,  M Matilde No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Barrera del Pino, Rocio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Cárceles Lorente, Juan Carlos Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Carmona Rodríguez, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Cesteros Pérez, Sonia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Cuevas Arroyo, Guillermo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Enrique Fernández, Carmen No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Fuentes López, Ángela No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Fuentes Tovar, Noelia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 García Godoy, Sonia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 García Romero, José María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 García Segura, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 García Súarez, Nuria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 García Vázquez, Guillermo Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Garrón Casillas, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Gozalo de la Natividad, Marina No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Gutierréz San Segundo, Araceli No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Hernández Martín, Verónica Ya figura en bolsa del 05/06/20. 

0597037 Iborra Reyes, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación. 

0597037 Lázaro Caballero, Elena No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0597037 Léon Amado, Inmaculada Ya figura en bolsa del 05/06/20. 
0597037 Madera Díaz, Sandra No firmar la solicitud de participación. 
0597037 Mallo Rodríguez, Benjamin Ya figura en bolsa del 05/06/20. 
0597037 Marcén Martín, Javier Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Martín Campillo, Ana 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación. 

0597037 Menéndez Valdeolmillos, Beatriz No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Míguez San Juan, Selene No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Miranda López, Minerva 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Moledo Montiel, Raquel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0597037 Montesinos  Martínez, Paula No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Morales Villanueva, Miriam No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Pastor Martín, Esther Ya figura en bolsa del 01/10/21. 
0597037 Pérez Jorde, Virginia Ya figura en bolsa del 01/10/21. 
0597037 Prieto Naranjo, M de la Cruz No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Rodríguez Berrocal, Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Rodríguez Cueto, Isabel Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Romero López, Ana Belén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Sánchez Campos, Lucía 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Sanz Ruiz, Gema Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Selgas Menéndez, Lucía No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Súarez Pérez, Sonia Ya figura en bolsa del 01/10/21. 

0597037 Tome Rodríguez, M Nieves 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

 




